
平成２９年３月 29日 

各位 

                         一般社団法人日本金型工業会西部支部 

                            支部長 山中 雅仁 

 

西部支部・５月勉強会（支部総会） 

「ものづくり企業の進むべき道 －明日を創るイノベーション戦略－」 
 

拝啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。 また、日頃より工業会事業にご理解

ご協力賜り厚く御礼申し上げます。 さて、この度以下の内容にて西部支部・５月勉強会

（支部総会）を開催致しますので、是非、ご参加頂けますよう宜しくお願い申し上げます。  

敬具 

 

□日時：平成２９年５月１２日（金）午後３時００分～                

□場所：大阪科学技術センタービル ６０５号会議室 

      大阪府大阪市西区靱本町 1-8-4 

      駐車場が御座いませんので、公共交通機関をご利用下さいます様お願い申し上げます。 

□内容 午後３時００分～ 

【第 1 部 午後３時００分～３時３０分】  

 （一社）日本金型工業会西部支部総会  平成２８年度事業報告・平成２９年度事業計画の説明   

【第２部 午後３時３０分～５時００分】 

   講演会（５月勉強会）  参加費無料  

講演テーマ ：「ものづくり企業の進むべき道 －明日を創るイノベーション戦略－」  

   講  師   ：中村 保 氏   静岡大学名誉教授 

【第３部 午後５時１５分～】 交流懇親会（本町駅周辺予定） 参加費 ５，０００円 

（当日徴収させて頂きます）  

■参加申込み方法  別紙参加申込書を４月２５日までにＦＡＸでお送り下さい  

ＦＡＸ ０６－６４７９－１４７９ （一社）日本金型工業会西部支部 宛て 

■問い合わせ先・申込先  

一般社団法人日本金型工業会西部支部 辻 電話 ０６-６４７９-１４７７ 

〒550-0004 大阪市西区靭本町 1-8-4 大阪科学技術センター305号室    以上 

 

【講演概要】 

我が国の経済の屋台骨を支えてきたものづくり企業が、成長戦略をどのように遂行してい

ったら良いか、先見のマネジメントが試されているところです。イノベーションが続かない

企業は、早から遅かれ、いずれは衰退する運命にあります。今日のオペレーションの改善に

よって、企業の経営体質を強化することはもちろん、明日を創るイノベーションによって、

新商品開発や画期的な技術革新を起こすことが、まさに、ものづくり企業の成長戦略にほか

ならないのです。ただし、新商品開発や画期的な技術革新といっても一朝一夕に生まれるも

のではありません。今後 10年、20年先を見通した先見のマネジメントに基づいて、企業の

コアテクノロジーを育てていかなければならないのです。ホンダとトヨタの新商品開発や

革新的技術開発の考え方を参考に、我が国の今後の「ものづくり企業の進むべき道」を探っ

てみたいと思います。 



 

（５月１２日）      

 
 

ご返信 FAX ０６－６４７９－１４７９ 

５月勉強会 参加申込書 

会社名 
 

お役職／部署名 

 

お名前 

（  ）講演会（無料） 

 

（  ）懇親会（5,000 円） 

お役職／部署名 

 

お名前 

（  ）講演会（無料） 

 

（  ）懇親会（5,000 円） 

電話番号/ＦＡＸ  電話              FAX 

メールアドレス 
 

会場ご案内図 

 

地下鉄御堂筋線「本町駅」２番出口より西へ徒歩７分 

地下鉄四つ橋線「本町駅」２８番出口より北へ徒歩３分 

「大阪科学技術館」の看板が目印です。そちらにお入り下さい。駐車場が御座いませんので、

公共交通機関をご利用下さいます様お願い申し上げます。 

至肥後橋 至淀屋橋

阪
神
高

靭公園 ■ミニストップ 速
富山第一銀行■ 西川クリニック■

■ENEOS ■デイリー
■au

ファミリーマート■

至四ツ橋 至心斎橋

大阪科学技術センタービル☆

北御堂

本
町
駅(

御
堂
筋
線
）

②

出

口

本
町
駅(

四
ツ
橋
線
）

２８出口

本町駅(中央線）

 


